penyelesaiannya dilakukan melalui Badan Arbitrasi Syariah setelah

tidak tercapai kesepakatan melalui musyawarah.
123

D. Imam Syafi’i

1. Tempat Kelahiran dan Silsilahnya

Imam Syafi‟i dilahirkan di Guzzah suatu kampung dalam jajahan

Palestina, masih wilayah Asqalan pada tahun 150 H (767 M), bersamaan

dengan wafatnya Imam Hanafi. Kemudian beliau dibaa ibunya ke

Mekkah dan dibesarka di sana.
124

Nama beliau adalah Abu Abdillah Muhammad bin Idris Abbas ibn

Utsman ibn Syafi‟i al-Muthalibi dari keturunan Muthalib bin Abdi Manaf,

yaitu kakek yang keempat dari Rasul dan kakek yang kesembilan dari as-